Câmara Municipal do Pp,ouso Alegre

Minas Gerais

Recebido em / / ÁBe - Comissão de Justiça e Redação

Comissão Just. Redação F C - Comissão de Ordem Social

Comissão O. Social F C - Comissão de Administração Pública
F C - Comissão de Administração Financeira

Comissão À. Pública ;.
a , . FC - Assessoria Jurídica

Comissão À. Financeira:

 PROJETO Dl

 E LEI Nº 6648/2008

Às Comissões, em q / 42 | 2008

/ TO: 4ASSUNTO DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA MARIA APARECIDA MENEZES

BORGES.

Anotações:
4º Disc. Votação  2º Disc. Votação     | Proposição Proposição       | Por Votos Por | Em

atra

sES

 Camara Municipalde Pouso egre

Minas Gerais

PROJETO DE LEINº 6648/2008

DENOMINAÇÃODE VIA PÚBLICA: RUA MARIA APARECIDA
MENEZES BORGES |

(Autor: Ver. VirgíliaRosa)

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o
Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA MARIA APARECIDA MENEZES
BORGES, a atual Rua Ri, no bairro VilaSão Gonçalo. .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em

vigor na data de sua publicação.

“CâmaraMunicipal de Pouso Alegre, 11 de Dezembrode 2008.

Presidente da Mesa 1º Secretário

dA fUAdanpfrr
Geraldo CunhaFilho AM NelsonP efeira Rosa

(Csmara Municipal de Pouso GGUegre

Minas Gerais

PROJETO DE LEI Nº 6648/2008

GESTÃO PARTICIPATIVA

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA MARIA
APARECIDA MENEZESBORGES |

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º - Passa a denominar-se RUA MARIA APARECIDA
MENEZES BORGES,aatual Rua 'R1, no bairro VilaSão Gonçalo.

Art. 2º - Revogadas asdisposições em contrário, a presente Lei
entra em vigor nadatade sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2008.

VIRGÍLIAROSA

VEREADORA

es,
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

POUSO ALEGRE-MINAS GERAIS |

CERTIDÃO DE ÓBITO
21774 50 i

CERTIFICO que sob o nº a fl. do livro € 58 , de registros

de óbitos, se encontra o assento de MARIA APARECIDA MENEZES BORGES, -//

falecido (a) nesta cidade, aos 23 de junho de 2007 as 02:15horas

do sexo feminino |, profissão do lar, -// ,

natural de São Sebastião da Bela Vista, MG, -// , domiciliadoeresidente em

esta cidade, -// , com 72 anos de idade, estado civil

casado (a) ,filho (a) de Agenor Dias e de Benedita Virgínia
pf

tendo sido declarante Rosana Aparecida Borges de Carvalho, -//
o óbito atestado pelo Dr. Carios Henrique Raggiotto, -//
que deu como causa da morte: insuficiência respiratória aguda, acidente

vascular cerebral isquêmico, -//
e o sepultamento feito no cemitério de sta cidade (Municipal). -//

Observações: Casada com Sebastião Borges, deixando uma filha de

nome:- Rosana. Não era eleitora e não deixou bens.

/f
(1

/!
A ACI 51682

O referido é verdade e dou fé.

PousoAlegre, 25 de junho de 2007.

  à

a A el. ÍRAD
+ É 44 OFICIALDO REGISTRO CIVIL

Maria Aparecida Menezes Borges nasceu aos treze
dias do mês de dezembro de 1934 na cidade de São
Sebastião da Bela Vista.
Faleceu em Pouso Alegre aos vinte e três dias do
mês de junho de 2007.

Filha de Agenor Dias e Benedita Virginia de Oliveira
teve onze irmãos.

De origem simples começou a trabalhar muito cedo
para ajudar no sustento da família.

Casou-se na Catedral Metropolitana no dia quatorze
de dezembro de 1968 com Sebastião Borges
conhecido como “Louro”.

Teve dois filhos, Rosana Aparecida Borges de
Carvalho e Sebastião Borges Filho já falecido.

Foi uma esposa exemplar e uma mãe dedicada.

Seus netos Júlia e Felipe eram a sua vida.

Participou ativamente de movimentos do Sagrado
Coração de Jesus na Catedral Metropolitana.

cinta ecagr mn

etarem

Pe liditiãr
gatas

[ses er opa
o

219.05 mp2 21700m2 217.00m2| 214.00m2 214.00m2| 210. 00m2

9 8 7 5 4

207. 00m2

3

217.00m2 21400mz
7 5

CONSTRUÍD:
AREAS

"4.034,75m2
3.871.20m2.,

= ENGOCIVELCEEA 64 /4S REC!f04.00mzZ| REG. PAGY, WI JÊP/AP
Ê 29.95m2 À

234. 05mêP

16 &
e

226.00m2
14 12 »

w
Q